CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
__________________________________________________________________________________________

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 255, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de Antiguidade, e, não havendo concorrente, PROMOÇÃO pelo mesmo critério, ao
cargo de Promotor de Justiça de Aurora do Tocantins.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 256, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de  Merecimento, e, não havendo concorrente,  PROMOÇÃO pelo mesmo critério,
ao cargo de Promotor de Justiça de Almas.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

_____________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822
1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b5509cb1 - 2d918ea0 - e192de1b - 33727d71

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
__________________________________________________________________________________________

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 257, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de Antiguidade, e, não havendo concorrente, PROMOÇÃO pelo mesmo critério, ao
cargo de Promotor de Justiça de Goiatins.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 258, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de  Merecimento, e, não havendo concorrente,  PROMOÇÃO pelo mesmo critério,
ao cargo de Promotor de Justiça de Itacajá.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

_____________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822
2

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b5509cb1 - 2d918ea0 - e192de1b - 33727d71

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
__________________________________________________________________________________________

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 259, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de Antiguidade, e, não havendo concorrente, PROMOÇÃO pelo mesmo critério, ao
cargo de Promotor de Justiça de Araguacema.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 260, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de  Merecimento, e, não havendo concorrente,  PROMOÇÃO pelo mesmo critério,
ao cargo de Promotor de Justiça de Pium.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

_____________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822
3

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b5509cb1 - 2d918ea0 - e192de1b - 33727d71

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
__________________________________________________________________________________________

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 261, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de Antiguidade, e, não havendo concorrente, PROMOÇÃO pelo mesmo critério, ao
cargo de Promotor de Justiça de Wanderlândia.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

EDITAL DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO DE 1ª ENTRÂNCIA
Nº. 262, 11 de junho de 2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a deliberação da 226ª Sessão Ordinária do CSMP, faz saber, aos Promotores de Justiça,
que estão abertas, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente Edital, nos
termos da Lei Complementar nº 51/2008, as inscrições ao concurso de  REMOÇÃO,  pelo
Critério de  Merecimento, e, não havendo concorrente,  PROMOÇÃO pelo mesmo critério,
ao cargo de Promotor de Justiça de Figueirópolis.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

_____________________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7588/8822
4

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b5509cb1 - 2d918ea0 - e192de1b - 33727d71